

GOLFOVÉ NOVINY



#golfovenoviny

 **MultiSport**

Aktivní září
s MultiSportem



ČÍSLO 6, ROČNÍK VI, SRPEN 2025

VŽDY LEADER V KLUBOVNĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYCHÁZÍ 19. 9. 2025

Tituly putovaly na Moravu



EXTRALIGA DRUŽSTEV na liberecké Ypsilonce korunovala mistry sezony. Titul obhájili muži GC Brno (na snímku), zatímco prvenství mezi ženami získaly hráčky GC Třinec. Více na str. 4

Foto: Zdeněk Sluka

Klikněte na **sledovat**
@golfovenoviny
na  **a vyhraďte!**



Soutěž o lehkou,
pohodlnou **kšiltovku**
na golf i volný čas z eshopu **www.Bagosport.cz**

Více na www.golfovenoviny.cz/souteze



S tímto
inzerátem
20 % sleva
na Thajské
masáže

SAMUI SPA
design privat wellness

Privátní sauny
Thajské masáže
Fyzioterapie

Privátní vířivky
Relaxační masáže
Aromaterapie

www.samuispa.cz



Opravdu hrajeme pomalu?

Téma pomalé hry se vine golfem jako červená nit. Podívejme se na tento věčný problém trochu jinak. Nehodláme demonizovat rekreační hráče, naopak chceme důrazně upozornit na nevhodné chování předních profesionálů i amatérů. Ti by podle nás mohli rozhodně na rychlosti přidat.

Antonín Ebr

Rekreační golfista s vyšším handicapem nikdy nebude superrychlý. Často hledá míč a hraje víc než sto úderů za kolo. Ve čtyřech lidech může jeho flight obejít osmnáctku i za šest hodin, aniž by zdržoval. Však si to spočítejte: jedno legální hledání na jamce znamená tři minuty, což celkem dělá hodinu navíc! Začátečník může hrát rychle, ale počet úderů nesníží. To je další zpoždění.

U rekreantů se tedy musíme zaměřit nikoli na samotnou hru, ale na faktory okolo. Všichni řeší, kolik času trvá přečtení putty nebo rutinu před úderem, ale východisko najdete jinde. Podívejte se, jak i mladí hráči chodí pomalu jako šneci, kolik času trvá žvanění na odpališti a co (ne)dělají spoluhráči při úderu kolegy. Soustředění na hru a její plynulost jistě nepomůže ani mobil v ruce.

Hrajete na každé jamce double bogey, protože jste začátečník, nebo máte špatný den? Dobrá, ale mezi údery chodte rychle! Trefili jste green v regulaci a máte radost? Rovněž dobrá, ale bag si dejte směrem k dalšímu odpališti. Zahráli jste birdie a máte golfový orgasmus? Do třetice dobrá, ale skóre pište až na odpališti další jamky. Pak se můžete na úder připravovat v klidu a číst putty z obou stran.

Ve zjednodušení a s nadsázkou existuje ŠEST základních archetypů pomalých rekreačních hráčů. Poznáte se?

1. PROFÍK NA NEDĚLI

Sleduje každý turnaj v televizi a snaží se do puntíku napodobit předúderovou rutinu svého idolu. Zahrnuje to pět cvičných švihů, vyhození stébka trávy pro kontrolu větru (i v bezvětří),

let starého míčku v tom nejhustším lese nebo nejhlubším rybníku. Pravidlo o třech minutách na hledání je pro něj jen nezávazným doporučením. Jeho spoluhráči mezitím stihnou zestárnout.

3. PRAVIDLOVÝ VĚDEC

Dokáže proměnit jednoduché upuštění míče z nehratelné pozice v akademickou debatu hodnou zasedání



Ilustrace: Golfové noviny

Jak (ne)bojovat?

Golfová pravidla i etiketa nabízejí řadu nástrojů a doporučení, jak hru zrychlit. Oficiální pravidla umožňují soutěžním výborům trestat pomalou hru.

Za první porušení tempa může být udělena jedna trestná rána, za druhé dvě rány a za třetí následuje diskvalifikace. Profesionálové mohou navíc vyfasovat peněžní pokutu.

Jedna věc je teorie, druhá vyzkoušená praxe. Jako zabiják pomalé hry může sloužit takzvaný ready golf, tedy bez povinnosti hrát podle pořadí, kdo je nejdále od jamky. Jsi připravený a je to bezpečné? Hraj! A ještě důležitá prosba: dívejte se na údery kolegů, ať víte, kde máte případně míček hledat! Pokud špatně vidíte, tak to raději přiznejte.

Rada Golfových novin je ještě progresivnější: hrajte z kratších odpališť. Proč se šest hodin trápit ze žlutých/modrých, když máte

na bagu sedm křížků nebo nejste fyzicky v pohodě? Asi úplně poslední šancí je předvídavost kombinovaná s drzostí. Pokud uvidíte, že před vámi se rýsuje pomalý flight, pokuste se ho požádat o výměnu. Vysvětlující legendu si ale už musíte připravit sami.

Vše výše uvedené je ale vlastně proti původní myšlence golfu. Má být místem, kdy si tělo i duše odpočinou. Když čtu, že hráč má zvednout míček pokaždé, pokud nemá šanci na určitý počet stablefordových bodů, tak zbrunátím. Tvrdí se, že golf se má hrát po právu a slušnosti! Každý má tedy právo hrát podle svých možností a je slušnost to vůči svému okolí nepřehánět.

Vlastníme hole opravdu jen kvůli číslům? Jsou důležitější výsledky nebo pocit? Kam mizí kouzlo golfu? Nebylo by povznášející zahrát úder, o kterém budeme vyprávět vnoučatům? Hrajme svižně, ale nesnažme se golf za každou cenu urychlit na úkor radosti ze hry!

AE



Neúprosná politika klubu Capitol City ve Washingtonu:

Musíte odehrát hřiště za 4 hodiny 20 minut.

1. Pokud to nedokážete, vraťte se do pro-shopu a vrátíme vám peníze.
2. Pokud nedodržíte tempo, nejprve vás požádáme o zrychlení. Pak vás požádáme o vynechání jamky. A potom vás požádáme o odchod ze hřiště.
3. Pamatujte si: Pokud hrajete pomalu, ovlivňuje to všechny hráče za vámi.

Foto: Twitter

zkoumání greenu ze všech čtyř světových stran a následné odstoupení od míčku, protože pocit nebyl správný.

2. ZTRACENÝ HLEDAČ

Jeho motto zní: „Žádný míček nezůstane opuštěn!“ Je schopen strávit deset minut hledáním svého deset

Nábor dětí do kurzů



3.9.2025 | 15:00 - 18:00
4.9.2025



• Pro všechny děti 4–18 let • Od úplných začátečníků po pokročilé hráče s HCP • Kurzy začínají od 8. září 2025 • Délka: 12 týdnů bez přestávky.

recepce: 737 284 377

www.hodkovicky.cz

FS
FULL SWING

GOLFOVÉ SIMULÁTORY
PROFESIONÁLŮ



TIGER WOODS
TRÉNUJE NA SIMULÁTORU FULL SWING
PRO 12.0

NOVÁ TECHNOLOGIE
TRI-TRACKING

JE REVOLUCÍ V OBLASTI GOLFOVÉ SIMULACE

WWW.FULLSWINGGOLF.CZ

nejvyšší golfové autority R & A. Vytahuje z bagu pravidla, cituje články i dodatky a diskutuje se spoluhráči všechny teoretické možnosti, i když míček leží jen v trochu vyšší trávě.

4. SPOLEČENSKÝ TYP

Golfové hřiště je pro něj především místem pro setkávání s přáteli a vyprávění historek. Jeho hra je neustále přerušována vtipy, dlouhými telefonáty, komentováním politiky a sdílením zážitků z dovolené, to vše nejlépe ve chvíli, kdy má hrát. Hra samotná je až na druhém místě.

5. NEPŘIPRAVENÝ UMĚLEC

Začne se na svou ránu připravovat (měřit vzdálenost, vybírat hůl, plánovat úder) až když jsou všichni ostatní spoluhráči hotoví a všechny oči se upírají na něj. Celou dobu, kdy hrál ostatní, se díval jinam nebo se věnoval jiné činnosti. Je velmi nesoustředěný, často má umělecké sklony.

6. NEKONEČNÝ OPTIMISTA

Po zjevně ztracené ráně, která zmizela hluboko v lese nebo vodní překážce, jen s úsměvem pronese: „To bude dobré, to najdeme,“ a odmítne zahrát provizorní míč. Po pěti minutách neúspěšného hledání následuje dlouhá „cesta hanby“ zpět na původní místo odpalu, což spolehlivě zdrží celou skupinu.



O práci, která není vidět

Petr Uhlík Foto: Zdeněk Sluka

Nový prezident České golfové federace Petr Uhlík je ve funkci pět měsíců, takže již může v rozhovoru pro Golfové noviny směle hodnotit, co se mu povedlo změnit a kde jsou ještě rezervy.

Antonín Ebr

Co se vám podařilo vylepšit?

Postupně navazujeme kvalitnější vztahy s médii. Prvním podstatným krokem bylo uzavření smlouvy s Českou televizí o zpravodajském pokrytí nejvýznamnějších akcí probíhající sezony, jako byl European Boys' Team Championship na Kaskádě. Samozřejmě nám hodně pomohlo zlato, na které jsme tam dosáhli, takže zájem projevil i ostatní média. Stejně tak bylo federaci zorganizováno setkání na Černém mostě s Filipem Jakubčíkem v souvislosti s jeho aktuálním vítězstvím na European Amateur Championship a následnou účastí na The Open. Podstatným krokem je dokončení základní marketingové nabídky federace, která byla dlouhodobě ve stavu polotovaru a v aktualizované podobě umožní efektivnější jednání s partnery.

Kde jste naopak narazil?

Mírné zpoždění máme v přípravě pravidelného pořadu o českém golfu, kdy ale některé kroky nebylo možné

finalizovat s ohledem na probíhající volbu ředitele České televize. Teď už je situace jasná a posouváme se dál. Je dána struktura pořadu, ověřená pilotním dílem, a vedeme jednání tak, abychom zajistili co největší dosah, aby se tedy objevoval na více televizních kanálech.

Už jste našli nového sportovního ředitele?

Na sportovního ředitele, což je naprosto zásadní funkce, bylo vypsáno standardní výběrové řízení, do kterého se přihlásilo více než deset zájemců. Po prvním kole dostali postupující uchazeči prostor

na představení svých koncepčních plánů včetně dopadů do příslušných rozpočtových kapitol, což je etapa, která se právě uzavřela. Vzhledem k tomu, že nechci a nemohu ovlivňovat průběh, je to asi maximum, co lze v danou chvíli zveřejnit. Mohu pouze doplnit, že většina postupujících uchazečů byla plně kompetentní k výkonu obdobné funkce a rozhodovat budou detaily.

Jak pokročily práce na novém federálním serveru?

Práce postupují podle plánu, dokonce se dá říct, že jsme v mírném předstihu. Kromě toho se připravuje nová

mobilní aplikace a osobní stránka golfisty.

Vzniklo marketingové oddělení federace?

Na vzniku plánovaného mediálně marketingového oddělení pracujeme a chceme jeho realizaci dotáhnout do konce prázdnin. Podstatná byla i přesnější specifikace náplně práce jednotlivých osob tak, aby co nejlépe odpovídala současným i připravovaným projektům v této sféře. Vzhledem k poměrně náročným požadavkům není snadné na českém trhu najít odpovídající osoby. Zatím jsme vedli pohovory

s některými potenciálními uchazeči o tyto posty.

Lze využít aktuální sportovní úspěchy k propagaci směrem k negolfové veřejnosti?

Částečnou odpověď je například právě zmíněná spolupráce s Českou televizí. Primárním úkolem bylo, aby sportovní úspěchy českých golfistů konečně mířily do standardního sportovního zpravodajství. Součástí dohody jsou i sestřihy, které budou dané události sumarizovat. Jde nám nejen o ty, kteří už jsou mezinárodními esy, ale je připraven i cyklus portrétů, ukazujících budoucí možné hvězdy. Je stále nutné připomínat onu kontinuitu – současný úspěch je dílem mnohaleté práce, která sice není vidět, ale bez ní by to nešlo.

Jak federace přistupuje k projektu Golfista roku?

Česká golfová federace tradičně pořádá Večer českého golfu a vyhlašuje ocenění v jednotlivých kategoriích Golfista a Golfistka roku ČGF. I pro letošní, jubilejní třicátý ročník večera, jsou pro nás velmi důležité vyjasněné vztahy s PGAC, která se zúčastní pouze této ankety. Pokud narážíte na dlouhodobý soudní spor ohledně ochranné známky, mohu pouze říct, že probíhá. Netvrdím, že se jedná o záležitost marginální, ale také to není něco, co má na činnost federace zásadní vliv.

Stále si myslíte, že prezident ČGF může komentovat golf v televizi?

Ano. Zatím jsem nenarazil na nic, co by svědčilo o opaku.

GOLF WEEKEND

PRO 2 OSOBY

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

- 3 x NOC SE SNÍDANÍ
- 3 x FEE

8.850 Kč /os.

-20% SLEVA
na prvních
20 objednávek

HOTEL
REZIDENCE
GOLF

+420 777 683 883 | www.rezidencegolf.eu

VÍTE JAK HRÁT KARLŠTEJN?

Video instruktaž

Střední Čechy



UTEČTE Z MĚSTA

Hodte starosti za hlavu a vydejte se vstříc vlastnímu dobrodružství.



STREDNICECHY.CZ



Naskenujte a utečte

Extraligové tituly pro Moravu

Muži GC Brno suverénně obhájili titul mistrů extraligy, zatímco ženy Třince potřebovaly na vítězství rozehrávku. Finále hostila liberecká Ypsilonka.

Břaně vyhráli poslední kvalifikační kolo na rány a nastoupili jako jedničky do jamkové vyřazovací části. Ve čtvrtfinále porazili Park GC Ostrava 5,5:1,5, v semifinále Albatross dokonce 7:2 a ve finále Black Bridge 7:5:1,5, když rozhodnuto bylo už po třech čtyřhrách a dvou vítězství v singlech.

Vítězný tým tvořili Bence Bertényi, Tomáš Fašina, Aleš Kořínek, Hugo Mikl, Roman Pivoda, Jan Šustek a Alex Zavřel. Třetí místo patřilo Albatrossu, ale až po první jamce rozehrávky proti Třinci.

V kvalifikaci na rány vyrovnal rekord hřiště Štěpán Plášek (Austerlitz), jehož skóre 63 tvořilo sedm birdie a také eagle na závěrečné jamce.

Ženská kvalifikace patřila týmu AGEL Mstětice, kde mimo jiné Timea

Kratochvílová zahrála 67 ran. Obhájce titulu z GC Brno vypadly hned ve čtvrtfinále jamkovky s Black Bridge, který vyhrál na první jamce play off. V semifinále ale Black Bridge podlehl Mstětici 2:4. Kratochvílová zahrála v utkání hole-in-one, stejně jako předtím při mezinárodním mistrovství na rány v Mariánských Lázních.

Z druhé části pavouka se do finále propočoval Třinec přes Panoramu (4:1) a Greensgate (4,5:1,5). Utkání o titul bylo po dvou čtyřhrách a čtyřech singlech nerozhodné 3:3. Hned na 1. jamce rozehrávky předvedly Anna Ludvová s Veronikou Kedroňovou birdie, na které Lucie Váchová s Kristýnou Malinovou už nestačily. Vítězky měly v týmu ještě Kláru Hurtovou, Denisu Vodičkovou a Nellu Kaszper. Třetí skončil Black Bridge, rovněž po rozehrávce s Greensgate.

Z extraligy sestupují muži Sport Klubu Brno a KGC Malevil, které nahradí postoupivší z 1. ligy Greensgate a Olomouc. U žen sestoupily Olomouc a Karlovy Vary, místo nichž jsou mezi elitou Albatross a GC Hradec Králové Na Vrších. **GN**

Zlato patří domácím

Tituly mezinárodních amatérských mistrů ve hře na rány zůstaly pro letošek v Česku. Novými šampiony se v Mariánských Lázních stali Jakub Dalibor Sutor a Sofie Borůvková.

Dvacetiletý Sutor (GC Třinec) se přetahoval s Němcem Danielem Golserem od prvního kola. Před finále měl Sutor náskok pěti ran na Němce, který si však finišem za 65 vynutil play off. V něm hned na první dodatečné jamce, osmnáctce, zahrál z metru birdie. Ze hry o titul vypadl Lukáš Janda, který se sice dělil po třetím kole za 65 ran o vedení, ale ve finále si zapsal 78.

„Je to skvělé zakončení domácí sezony,“ řekl Sutor, který hned druhý den odletěl za studiem na Old Dominion University ve Virginii.

Také sedmnáctiletá Borůvková (Greensgate) musela nejprve bojovat s německými hráčkami, které ale nakonec odpadly, zatímco stupně vítězů patřily kompletně domácím. Životní turnaj odehrála Jana Csicsayová (Black Bridge), která se po cutu zlepšila o osm ran a skončila druhá. Nejlepší kolo turnaje, finále za 67, posunulo na třetí místo Kristinu Lebovou (Greensgate).

„Cílem byl cut a top 10, takže jsem nadmíru spokojená,“ řekla Borůvková. **GN**

Vítězný Jakub Dalibor Sutor a Sofie Borůvková
Foto: Zdeněk Sluka



Výsledky:

Muži:

1. Sutor -14 (66-66-72-70)
2. Gelsen (GER) -14 (67-70-72-65)
3. M. Zach -13 (75-67-69-64)
4. Plášek -13 (69-71-68-67)
5. Mikl -12 (75-69-68-64)

Ženy:

1. Borůvková -8 (68-73-71-68)
2. Csicsayová -4 (73-75-68-68)
3. Lebová -2 (71-74-74-67)



Padesát hráčů si na 20. ročníku Memoriálu Jana Raisla v Podbořánkách připomnělo trenérovu památku. Motto turnaje Carpe diem (Užívej dne) bylo vyryté na trofeji pro nejlepší. Absolutní vítězkou se stala Diana Najmonová (71 ran).

Foto: Golf Park Podbořánky

Ve výsledcích

AMATÉŘI

US Amateur (Olympic Club, San Francisco), kvalifikace rány: T48. Jakubčík +3 (74-69). Jamky, 1. kolo: Lee (USA) – Jakubčík 19. jamka.

Mistrovství Evropy žen (Frankfurt): T44. Ludvová -5 (73-73-67-74) a Kedroňová -5 (73-69-72-73); T59. Hlinomazová -2 (70-74-73-73); MC Hurtová +5 (72-79).

European Young Masters (La Boulie, Francie), chlapci:

1. Plášek -12 (67-68-69); T9. Šmerda E (70-72-74); dívky: T16. Kaszper +8 (73-75-76); T34. Kamradková +17 (82-77-74); týmy: 3. Česko -6.

R & A Amateur Championship: girls (Wales): 1. kolo: Kohoutek – Kelly (WAL) 1 up; osmifinále: Andersen (DEN) – Kohoutek 3/1. Boys (Irsko): 1. kolo: Vojtěšek – Martin (FRA) 6/5; M. Zach – Nilsson (SWE) 19. jamka; Kloeth (NED) – O. Šustek 4/2; Johanssen (DEN) – Švub 2/1. Osmifinále: Vojtěšek – Fahey (IRL) 19. jamka; Zhou (USA) – M. Zach 3/2. Čtvrtfinále: Lafieber (NED) – Vojtěšek 2/1.

St. Andrews Trophy (Puerta De Hierro, Španělsko): Evropa – Velká Británie a Irsko 8,5:16,5. Čtyřhry: Jakubčík, Jimenez – Graham, Weaver 1/2; Jakubčík, Gunnlaugur – Graham, Weaver, vítězové o 2 jamky. Singly: Jakubčík – L. Poulter 1/2; Jakubčík – Weaver 5/6.

PROFESIONÁLOVÉ

AIG Women's Open (Royal Porthcawl, Wales): MC Kousková +8 (71-81). Ladies European Tour, Women's Scottish Open (Dundonald Links): T63. Napoleaová +5 (68-75-74-76); MC Kousková +3 (72-75). PIF Championship (Londýn): T41. Napoleaová +1 (71-76-73); MC Kousková +4 (74-76) a Davidson Spilková +7 (76-77); týmy: T7. Napoleaová -25; T14. Kousková a Davidson Spilková -23.

Korn Ferry Tour, Illinois: T72. Hrubý -11 (65-68-68-72); Utah: T19. Hrubý -13 (68-67-71-61); Idaho: T13. Hrubý -16 (68-68-67-65). **HotelPlanner Tour**, Vierumäki (Finsko): T9. Zuska -12 (71-67-70-68).

Pro Golf Tour: Öschberghof (Německo): T29. Mrůzek -5 (69-68-71) a Janík -5 (66-69-73); MC Pavouček E (70-72); Š. Zach +1 (73-70); Ješátko +9 (77-74); Benák +14 (78-78). Bonmont (Švýcarsko): T32. Janík -7 (69-68-69); MC Pavouček -2 (72-68); Š. Zach -2 (71-69) a Benák -1 (71-70). Westwoud (Nizozemsko): MC Zapletal +1 (71-72); Benák +3 (75-70); Janík +5 (74-73); Ješátko +9 (75-76). **LETAS**, Gränna (Švédsko): T4. Macková -4 (73-71-68); MC Vahalová +10 (77-77) a T. Koželuhová +13 (79-78). Himmerland (Dánsko): T6. Macková -4 (66-75-71); T19. Váchová (Am) E (72-68-76); T43. Vítů +8 (72-73-79); MC Stará +8 (75-77); Vahalová +9 (80-73) a Váňová WD (86).

Barvy „na greenu“ – začněte sezónu na vašem hřišti v barvách

Přemýšlíte o dalších způsobech, jak učinit vaše hřiště ještě přitažlivějším pro hráče?

Nabízíme elegantní výsadby cibulovin, které vytvoří přidanou hodnotu pro hřiště a dlouhodobou investici do vzhledu a atraktivity vašeho resortu. V době časného jara, kdy okolní příroda ještě nenabízí mnoho k vidění, příjemní rozkvetlé cibuloviny pobyt na hři-

šti svými jasnými barvami a jemnou vůní. Cibuloviny lze je libovolně uplatnit v neherních částech, odrůdy vhodné do vysoké trávy se skvěle vyjímají také v heavy-roughu, skvěle se nabízí okolí budov v resortu.

Společnost JUB Holland má bohaté zkušenosti s výsadbami na golfových hřištích především z Velké Británie a Nizozemí, několik už i z České republiky. Můžeme vám poradit s výběrem, který bude k vašemu hřišti ladit nejen esteticky, ale také z hlediska údržby. **PR**



Pro nabídku kontaktujte: Zdeněk Fukala, JUB Holland, +420 777 301 742, fukala@jubholland.com

GOLF CLUB MOLITOROV

Neomezená hra
Rangové míčky zdarma
Buggy 400,-kč
Mnoho dalších výhod

Členství za 13.000,-Kč

GOLF SHOP 4YOU

VŠE PRO GOLF NA JEDNÉ ADRESE

HOLE BAGY VOZÍKY
OBLEČENÍ BOTY
FITTING SERVIS

NOVINKA

U GOLFU 300, PRAHA 10
přímo u hřiště Galerie Golf Hostivař

KOMPLETNÍ
FITTING
NA JEDNOM
MÍSTĚ

golfshop4you.cz

Český festival v Tatrách

Turnaj LET Access Series ve slovenských Tálích (Nízke Tatry) se změnil na otevřený český šampionát a nejlepší letošní představení Čechů na okruhu.

Devět z dvanácti startujících Čechů prošlo cutem a tři uhrály top 10. Po jedenácti měsících od svého posledního startu na Ladies European Tour skončila Jana Melichová druhá. Vítězka Tipsport Czech Ladies Open 2022 po loňské operaci zad a dlouhé rehabilitaci zahrála na hřišti Gray Bear minus 2 (71-72-72) a získala 5300 eur. Lepší o dvě rány byla pouze Finka Anna Backman (69-71-72),

kteřá za svůj první titul na LETAS inkasovala 8000 eur.

„Ještě nedávno bych takovému výsledku nevěřila. Hřiště náročné, extrémní vedro, ještě na takový režim nejsem zvyklá a brzy jsem se unavila. Mám velkou radost, záda necítím a švih je výborný,“ řekla Melichová.

Sedmý start sezony, což je jen polovina programu LETAS 2025, proměnila Patricie Macková v sedmé top 10 a sedmou příčku v pořadí Order of Merit. „Spoustu ran jsem ztratila na pětiparech,“ komentovala dělené páté místo Macková, která zahrála even par. Finále za 77 ran se dvěma double bogey a pěti bogey a celkových +2 měla Tereza Melecká na děleném devátém místě.

Přelom v kariéře znamenaly Tále pro Lucii Váchovou, která hrála poprvé jako profesionálka a dělila se

o 23. místo s +6. „I když jsem neputovala dobře, hodnotím start pozitivně a hlavně doufám, že se dostanu i do dalších turnajů LETAS,“ řekla Váchová, která má letos odehráno devět akcí. **ČL**

LETAS Order of Merit 2025

1. Clews (ENG)	1476,66
2. A. Leth-Nissen (DEN)	1433,33
3. Lira (MEX)	1332,17
4. Mühlbauer (AUT)	1325,03
5. Liautier (FRA)	1057,83
6. Kristinsdottir (ISL)	1234,75
7. Macková	1017,50
35. Váchová	358,00
37. Melichová	320,00
75. Kousková	121,67
77. T. Koželuhová	118,00
83. Stará	103,70
100. Melecká	75,00
137. Vítů	20,88
163. Váňová	5,50

Sbírka pro caddieho

Vybrat 11 000 dolarů na pomoc caddiemu Martinu Konečnému, těžce zraněnému při červencové autonehodě v Praze, si dala za cíl sbírka na dobročinném serveru GoFundMe. Založil ji Don Bavaro, působící rovněž na okruzích LET a LPGA, s cílem pokrýt životní náklady kolegy. Ten naposledy pracoval pro Angličanku Rosie Davies, než se mu život změnil. „Měl jsem otevřenou zlomeninu stehenní kosti, nalomenou pánev a ruku zlomenou v kloubu. Vše na levé straně těla,“ uvedl caddie pro Golfové noviny.

Na GoFundMe se zvedla vlna solidarity, která do poloviny srpna vytěžila 93 % cílové částky. Největší příspěvek, 800 dolarů, poslala Číňanka Ruixin Liu, pro niž Konečný také pracoval, a pomohla řada dalších profesionálek včetně českých. „**Už nemám sádku na ruce a pánev taky dobrá. Dostal jsem berle. Noha se hojí pomalu, otevřené zlomeniny až půl roku. Sezona je pryč a do prosince mám co dělat,**“ dodal Konečný už z rehabilitačního centra. **ČL**



Sára Kousková, hvězda největší sázkářské komunity Tipsportu, na Texaské univerzitě.

Sázejte na golf u Tipsportu

Vyzkoušejte u Tipsportu sázky na svůj oblíbený sport. Bookmakeři vypisují ke golfovým turnajům pestrou škálu kursových příležitostí. Standardně můžete tipovat vítěze, umístění hráčů v TOP 5, 10 nebo 20 a kdo vybojuje lepší výsledek. U akcí v rámci okruhu PGA Tour sázejte také na to, který golfista skončí lépe v daném kole. Po každém odehraném kole navíc bookmakeři kursy na celkového vítěze obnovují.

U golfových majorů a podniků, které se konají v Česku, bývá porce kursových příležitostí ještě bohatší. Například umístění v TOP

30, 40, jestli hráč projde cutem nebo skóre golfisty v určitém kole. Nejširší nabídku bookmakeři vypisují k nejprestižnějšímu tuzemskému turnaji - Tipsport Czech Ladies Open v Berouně. Tipovat vždy můžete nejlepší Čechku a kolik jich projde cutem, výkony vybraných hráček na každé jamce či zda uvidíme hole-in-one.

Zaregistrujte se u Tipsportu, získáte zdarma bonus 300 Kč na první sázky a využijete všechny benefity největší komunity tipérů. Inspirujte se tikety, analýzami a blogy ostatních sázkařů. Diskutujte s nimi ve fóru. Sbírejte odměny v soutěžích a vychutnejte si tisíce sportovních přenosů na TV Tipsport včetně živých záběrů z významných golfových turnajů v Česku a zahraničí. V přímých přenosech tak můžete sledovat i kousky Sáry Kouskové, hvězdy sázkářské komunity Tipsportu. **PR**

LET Order of Merit 2025

Pořadí k 18. 8.

1. Mimi Rhodes	ENG	1 821,74
2. Sára Kouskova		1 473,71
3. Shannon Tan	SIN	1 461,95
4. Cara Gainer	ENG	1 405,78
5. Casandra Alexander	RSA	1 355,86
6. Helen Briem	GER	1 227,50
7. Jeeno Thitikul	THA	1 102,00
8. Chiara Tamburlini	SUI	1 041,00
9. Perrine Delacour	FRA	1 018,93
10. Darcey Harry	WAL	998,03
64. Klára Davidson Spilková		217,00
94. Tereza Melecká		126,70
112. Patricie Macková		86,10
131. Kristýna Napoleaová		51,18



LET na Oneplay Sport TV

Aramco Houston Championship

5. září	20:00-00:00
6. září	20:00-00:00
7. září	20:00-00:00

VP Bank Swiss Ladies Open

11. září	15:30-18:30
12. září	15:30-18:30
13. září	14:00-17:00

La Sella Open

18. září	15:00-18:00
19. září	15:00-18:00
20. září	14:00-17:00
21. září	14:00-17:00

oneplay
SPORT

Greensgate: zelená brána do klidu a malebné přírody

- Golfové balíčky Play & Stay
- Buggy a Spa za zvýhodněnou cenu
- Gastronomický zážitek

www.greensgate.cz

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ, ŠPIČKOVÉ SPA & WELLNESS CENTRUM A SKVĚLÉ GOLFOVÉ ZÁZEMÍ PRO MILOVNÍKY GOLFU

- * 87 luxusních pokojů včetně 25 apartmánů
- * Jedinečná restaurace s gurmánskou kuchyní a hotelový Lobby bar
- * Špičkové Spa & Wellness centrum, kosmetické služby a thajské masáže
- * 8 golfových hřišť ve vzdálenosti cca 45 minut jízdy autem od hotelu
- * Vnitřní golfový simulátor FULL SWING PRO widescreen, Pitch & Putt tréninkové hřiště a devět venkovních putting greenů

Hotel Esplanade Spa & Golf Resort *****
Karlovarská 434/15, Mariánské Lázně 353 01, tel.: +420 354 676 111
e-mail: rezervace@esplanade-marienbad.cz, hotel@esplanade-marienbad.cz
www.esplanade-marienbad.cz

Jak si přivonět k Senior Open

Touha zahrát si kvalifikaci na Senior Open se zrodila záhy poté, kdy jsem začal kariéru seniora, tedy padesátníka. Czech PGA Senior Tour může profesionál začít hrát v roce, kdy je mu padesát. Pro mě to bylo loni. A tour jsem hned vyhrál.

Pavel Ambrož

Kvůli říjnovému datu narozenin bylo možné poslat přihlášku na kvalifikaci o Senior Open teprve, když byl vypsan ročník 2025. Po stažení aplikace European Tour (My Tour Player Portal), jsem se zaregistroval jako potenciální účastník.

Důvodem byla obrovská chuť poznat a hlavně si zahrát turnaj nejvyšší kvality s obrovskou historií. A také vidět hráče a ikony z přelomu milénia,

všechno se mnou podstoupit jako caddie? Jednoznačné „ano“ mi dodalo pocit klidu a bezpečí. Sagi má totiž jako caddie veliké zkušenosti z anglické Pro-Am Teaching Tour. V Anglii bydlí a pracuje už 21 let. Jaká to pomoc blízkého člověka!

Ze čtyř možných hřišť pro pondělní kvalifikaci na hlavní turnaj v Sunningdale mi vyšlo Camberley Heath. V každé kvalifikaci hrálo v průměru 140 hráčů, z nichž postupovalo vždy nejlepších šest, tedy celkem 24 borců do hlavního turnaje, čítajícího 144 hráčů. Na cvičná kola se registrovalo podle systému Kdo dřív přijde...

Sobota i neděle byly dostupné, takže paráda, budu mít dva pokusy projít si náročné členité hřiště na písku, které má mnoho vřesovišť a nachází se v borovém lese. Nabízí pestrou hru, údolíčka, kopcovité pasáže, a zvlášť na posledních třech jamkách náročnost roste. Ideální pro hráče hledajícího klasický anglický golf a s vášní

na předměstí Camberley. A pak už jen devět minut na hřiště.

Klid nevydržel

Sobotní teetime na cvičné kolo byl v 15.00 společně s libereckým Jiřím Štruncem, který také usiloval o kvalifikaci v doprovodu svého caddieho Martina. Ve flightu s námi šel Craig Carrigan, skvělý Angličan z Wiganu, se svou ženou Suzan. V neděli jsme měli opět s Jirkou teetime v 11.30. Tentokrát se k nám přidal další Angličan, nemluvný a uzavřený Kevin Pitts. Dvě cvičné osmnáctky jsme odehráli téměř bez deště, ale se všudypřítomným větrem. Do birdie karty jsme zaznamenali všechny poznámky a postřehy.

Od přiletu jsem zůstal v klidu až zenovém, což bylo zvláštní. Já, takový stresář! Pociť, že se nemůže nic stát, se mě držel možná i proto, že neuvěřitelně vstřícní a klidní byli všichni okolo. Od týpka, který se stará o zeleň,



Hřiště Camberley Heath



Pavel Ambrož s caddiem Sagim

PAR	RI	MATCH No.	PLAYERS	PAR	RI	MATCH No.
9	80	24	SADDINGTON A	PAR	71	32
6	77		WESTERBERG M	+3	74	
5	76		HUBBALL P	+3	74	
10	81	25	AMBROZ P	PAR	71	
13	84		SHAW C	am	-2	69
1	70		LINES J		+5	76
3	74	26	SHOESMITH G	+10	81	
7	78		BRIARS R	+6	77	
9	80		WATSON M	-3	68	
13	84	27	TEDDER J	am	+5	76
0	81		SOLER MARCOS J	+8	79	
7	74		PARTRIDGE D	+1	72	
7	76	28	CAMPBELL C	+4	75	
6	68		SHACKLADY D	-1	70	

Takhle to dopadlo

zaznamenaného u rodičů na nespočtu VHS kazet z nejrůznějších turnajů té doby.

Že bych snad někdy mohl stát s holemi po jejich boku? Kluk z maloměst na jihu Čech? A proč ne? Jsem dost soudný na to, abych vytyčil, jestli na to mám, nebo ne. Po vítězství v ročníku 2024 na české seniorské scéně jsem se rozhodl do toho jít se vši vervou.

Vzhůru do Anglie

Rozhodnutí mi usnadnila domluva s dlouholetým kamarádem Petrem Popluhárem alias Sagim. Chtěl by to

pro strategii. Hřiště s parem 71 mělo ze zadních odpališť délku 5900 metrů. Green fee zde průměrně stojí 140 liber.

Akce pro mě začala čtvrtkem 17. července, kdy jsem na pražské Víněři proputoval celou odpoledne. Totéž jsem podstoupil i druhý den. Puttingu jsem se věnoval záměrně nejvíc, jelikož dobrá hra na greenech mi v dosavadním průběhu sezony chyběla. V pátek večer přišel odlet na londýnské letiště Gatwick. Odsud je to asi 50 minut cesty k ubytování v Deepcut Lodge

až po ředitele turnaje. Hráči se chovali jako totální profesionálové. Všichni se zdravili, oceňovali, uznale kývali hlavou, a to zcela nezištně a upřímně.

Den D nastal v pondělí 21. července, se startem v 10.45. Los mi do skupiny přihrál dva Angličany, Johna Linea a také amatéra Craiga Shawa, který loni z kvalifikace postoupil. Oba to byli výjimeční hráči s vybraným chováním. Paráda, to mám rád.

A hle... Zhruba 15 minut před startem se mně zmocnila nervozita. Ne velká, ale byla tam. Projevila se na prvním greenu, kde jsem dva-

náctimetrový putt na birdie napálil o tři metry za jamku a zpětný putt nechal vedle. Byl to jediný trojputt za celé tři dny.

Tohle беру

Na dvojce jsem ale zachránil třímetrovým puttem par, a to byl moment, kdy nervozita opadla. Zbytek kola? Ten si v podstatě nepamatuji. Dostal jsem se do zvláštního „flow“ a procházel hřištěm jakoby lehce. Když jsem potřeboval zachránit par, nebo proměnit

birdie, prostě se stalo. Na poslední jamce jsem ještě nechal třímetrový putt z kopce na birdie o jednu otočku míče před jamkou.

Dojít kvalifikaci v paru? A na tomhle turnaji, bezesporu největším v mém životě? To bych bral vždy! Nakonec z toho bylo dělené 22. místo. Na postup bylo potřeba zahrát minus 3. Kvalifikaci vyhrál Američan Rob Labritz, který stabilně hraje PGA Tour Champions v USA, se šesti údery pod par. Ve výsledcích za mnou jsem si také přečetl pěkná jména, a to mi dávalo sílu, že se s těmi chlapy dá „ten den“ hrát! Pokud ovšem trefujete fairwaye i greeny a dáváte putty!

Byla to boží škola, která mi přinesla zcela nový pohled jak na golf obecně, tak na chování hráčů. S Petrem jsme se domluvili na další spolupráci. Hodně nás to oba bavilo a v budoucnu máme z čeho čerpat. I takto bych mu chtěl složit poklonu. Uklíďhoval mě ve stresových situacích, bavil, když bylo potřeba, vypínal mi pozornost a zase nahazoval. Moc děkuji, Sagi!

Každopádně bych si tyto životně a profesně zásadní chvíle nemohl dovolit bez partnerů, kteří mě podporují. Tímto děkuji Jiřímu Růžičkovi (JR Food), který se stal i hlavním partnerem celé Czech PGA Senior Tour, Rudolfu Pouzarovi (Numismatika Třeboň), Vlastimilu Smékalovi (Elysium Technologies), Michalu Vithovi (COPTREZ CZ), Tomáši Radovi (Terno ČB), Marku Dvořákovi (Renomia Networks), Tomáši Ševčíkovi (Golfstores.cz a míče OnCore). A také PGAC, Zámeckému golfovému klubu Hluboká nad Vltavou, PCG Víněř za tréninkové podmínky, mým nejbližším a rovněž žákům, kteří mi drželi pěsti a prožívali tento výlet se mnou.

Tak za rok.

Foto: Pavel Ambrož

Výhodné golfové balíčky s ubytováním

Svachovka
Golf Club Český Krumlov

od 2 500 Kč za 1 noc

www.svachovka.cz/golf#balicky

Protože **dobrá software** začíná **porozuměním**.

EXON
we program your vision



Týčko Tour 2025: Nová série odstartovala

V polovině srpna odstartovala zcela nová golfová série – Týčko Tour 2025, která si klade za cíl propojit golfisty všech úrovní v přátelském a soutěživém duchu.

Za projektem stojí tým kolem aplikace a rezervačního systému Týčko, který využívá přes 40 000 golfistů v celé zemi. Hráči se mohou těšit na 29 turnajů v pěti regionech, férový formát podle HCP kategorií, výzvy jako Nearest to pin nebo Longest drive, ale také na pohodovou atmosféru a komunitu lidí, kteří sdílejí stejnou vášně.

Týčko Tour není jen o výsledcích – je o příbězích. Každý turnaj je příležitost zlepšit svou hru, porovnat se s ostatními, ale hlavně si užít krásný den na kvalitních osmnáctijamkových hřištích v různých koutech Česka.

Díky rozdělení do regionálních sérií je Tour dostupná hráčům z celé země, ať už chtějí soutěžit ve svém kraji nebo spojit golf s objevováním nových hřišť. Pravidelní účastníci navíc získávají atraktivní benefity – od prémiových funkcí v aplikaci Týčko až po exkluzivní nabídky od partnerů a rady od ambasadů série. Týčko Tour 2025 je tady – a píše první kapitoly svého golfového příběhu. www.tyckotour.cz

NOVÁ CUPRA TERRAMAR ŽÁDNÝ DRUHÝ NENÍ



Vydává: GN media s.r.o.
Husinecká 10,
130 00 Praha 3,
IČO: 08894612,
ev. č.: MK ČR E 23881

- Ročník VI, páté vydání
- Vyšlo 22. 8. 2025
- **Redakce:** Čeněk Lorenc, Antonín Ebr, Zdeněk Sluka
- **Obchod, marketing, distribuce:** Antonín J. Grimm, +420 602 229 376
- **Grafika:** Iveta Köhlerová
- **Korektura:** Jaroslava Vojtěchová

Případné náměty, reakce a názory nám můžete zaslat na info@golfovenoviny.cz



Golf & SPA v Olympic Palace

Na první pohled dva rozdílné světy mají mnoho společného. Golf i SPA jsou zážitky, které vyžadují klid, soustředění a schopnost plné přítomnosti v daném okamžiku.

Obojí nabízí únik od každodenního shonu a propojuje tělo i mysl. Ať už stojíte na greenu s výhledem do krajiny, nebo odpočíváte v teplé minerální vaně, cítíte harmonii a rovnováhu. V hotelu Olympic Palace 5*

se tyto dva světy setkávají v dokonalém spojení.

Hotel patří mezi nejluxusnější v Karlových Varech a je známý svou historií, elegancí a prvotřídním servisem. Letos si připomíná 10 let od znovuotevření a výročí se rozhodl oslavit sportem i společenským setkáním.

V pátek 5. září se uskuteční golfový turnaj Olympic Palace Jubilee Open na jednom z prestižních hřišť Karlovarského kraje v Olšových Vrazech. Akce nabídne soutěžní atmosféru, přátelská setkání i příležitost

sdílet vášně pro tuto ušlechtilou hru. Na hřišti se potkají zkušení hráči i nadšenci, které spojuje láska ke golfu.

Turnaj Olympic Palace není jen sportovní událostí. Je také součástí oslav významného jubilea a připomínkou toho, že elegance a tradice mají v Karlových Varech své pevné místo. Ať už budete hrát nebo jen přihlížet, čeká vás den plný energie, krásných okamžiků a inspirativní atmosféry.

Těšíme se na vás 5. září v Karlových Varech na golfovém hřišti!

**pátek,
5. září**

GOLFOVÝ TURNAJ

OLYMPIC PALACE JUBILEE OPEN

Hlavní cenou pro vítěze každé vypsane kategorie je voucher na ubytování v hotelu **Olympic Palace 5***

Snídaně, svačina do bagu a pojezdové občerstvovací autíčko během turnaje je samozřejmostí

HUBLLOT

Registrace otevřena

GC Liberec: Rodinná pohoda s novou výzvou na 13. jamce



Golf Club Liberec v Machníně je místo, kde se snoubí sportovní zážitky s nádhernou přírodou. Jen pár minut od centra Liberce, v dojezdové vzdálenosti z mnoha míst severních Čech, na vás čeká malebné hřiště s úchvatným výhledem na Ještěd.

Atmosféra je přátelská, rodinná a otevřená všem, od zkušených golfistů po začátečníky. Hřiště si zakládá na pohodě, vzájemném respektu a radosti ze hry.

Rok 2025 přináší do Machnína velkou novinku – otevření baru 70. Hřiště se tak posunulo na novou úroveň a hráčům nabízí ještě pest-

řejší herní zážitky. Největší změna je přepracovaná jamka číslo 13, která se z původního baru čtyři proměnila na par pět. Díky prodloužení získala na atraktivitu i na obtížnosti.

Třináctka vás přivítá fairwayí lemovanou po celé levé straně vnitřním autem. Druhá rána vyžaduje rozvahu, stále hrozí nebezpečí autu, a k tomu přichází nutnost promyšleného umístění míče pro útok na green. Ten má tři patra a chrání ho dvojice bunkerů.

Krásná a náročná třináctka odmění trpělivé a strategické hráče, kteří se nenechají zlákat riskantními rány. Ti pak odcházejí s dobrým pocitem i skóre, ostatním zůstane cenná zkušenost a motivace vrátit se.

Golf Club Liberec Machnín tak nabízí nejen skvělé hřiště v jedinečné přírodní scenérii, ale také novou výzvu, která zpestří hru každému. Přijďte si zahrát, užít přátelskou atmosféru a vyzkoušet novou třináctku. Jamku, která se jistě stane perlou baru 70.

Na vaši návštěvu se těší tým GC Liberec



Poklona dělníkům pondělí



Forecaddie

Čeněk Lorenc

Také v aristokratickém prostředí golfu má své místo proletariát. Kromě všech servisních profesí jsou nedoceněnými dělníky hry ti, kteří nastupují do práce v jediný den, kdy si profesionální hráči obvykle vybírají volno.

Start pracovního týdne patří k tématům psychologických studií. Pondělky provází u většiny lidí úzkost, strach a vůbec psychické strádání. Začíná to už o den dřív a vrcholí budíkem, spolknutím neurologu a proklínáním osudu.

Golfisté na okraji největších scén mívají pondělí jako den kvalifikace, v níž usilují o postup do vysněné-

ho hlavního turnaje. Nastává klání, které nerozhoduje o trofeji, ale o samotném právu vůbec stát na startovní čáře. Den, kdy se nehraje o slávu, nýbrž o přežití. Existuje jenom buď – anebo.

Úspěšné pondělí je triumf Davida nad Goliášem, jen místo praků se berou do rukou driveru a nelétají tu kameny, nýbrž míče, které zvláště tento den ukazují nepochopitelné tendence skončit všude jinde než tam, kde mají. Nastávají momenty, v nichž rozhodují detaily stejně jako faktor štěstí.

Pondělní kvalifikace přináší ty nejtvrdší jamky golfového života. Na startu to vypadá jako na castingu. Nervozita stoupá do nepoznaných výšin, bludné představy dosahují nepochopitelných rozměrů. V krátké přestávce na jedno nebo dvě kola dostává každé birdie i bogey ještě větší význam než kdy jindy.

Kvalifikační golf je světem sám pro sebe. Pokaždé se vpředu utrhne

někdo, s kým se nepočítalo a komu zrovna vyjde mimořádný den. Obecný golfový fakt, že spoluhráčovo skóre se nedá ovlivnit, nabývá ještě tíživější váhy. Je tu mnoho povolání, ale jen minimum vyvolených.

Pondělní vpravdě existenční boje zasluhují stejnou pozornost jako následující ostré turnaje. Je dobře, že je stále častěji podstupují i hráči nám nejbližší, ať už jde o PGA Tour, jak nedávno úspěšně ukázal Petr Hrubý, o major LPGA, na který se letos z kvalifikace o US Women's Open dostala Klára Davidson Spilková, nebo o Senior Open, o které se statečně prala trojice českých profesionálů a jeden z nich to krásně popsal v tomto vydání.

Už samotný start v kvalifikaci znamená složení bobříka odvahy; někdy je to možná víc než vítězství v klasickém turnaji. Nejen neděle, ale i pondělí totiž může být dnem, kdy se písou golfové legendy, báje a největší dramata.

Reaguji na článek pana Ebra o probíhající údržbě hřišť během hry. Jsem začínající golfistka a tyto situace mě trápí. Mám při hře dost starostí sama se sebou a do toho všeho mi za zády (nebo na dohled?) hučí nějaká sekačka.

Na některých hřištích (jako třeba Šilheřovice) klidně i během dne, nejen

Z REDAKČNÍ POŠTY

ráno. A postupují směrem s hráči, takže obtěžují kontinuálně. Nechápu, proč nemohou postupovat v protisměru, abychom je potkali jen jednou. Vzhledem k tomu, že si hru platím, mrzí to ještě víc.

Děrování a pískování greenů je kapitola sama o sobě. Nebo „pískování“ odpaliště, když se chystáte k odpalu. Je to asi věc vedení klubů, respektive řízení práce greenkeeperů. Někde to funguje dobře. Tak proč ne všude? Mějte se hezky a ať se vám daří.

Darina Šumanská, Ostrava

f i t #vladimirbalcar



Kolikrát jsem ti říkala... dropuje se od kolen!

Míč, který se nechce ztratit



Můj pohled

Antonín Ebr

Možná jste se s tímto úkazem už setkali. S míčem, o jehož přítomnost v bagu nestojíte, který je vám ovšem líto zahodit, ale zároveň sám se ztratit nechce.

Takový míč, už jistě řádně ohraný, se vás drží jako klíště. A dokonce s ním paradoxně často zahrajete nečekaně dobré skóre.

Kdo nechce plýtvat, hraje s „nalezenecem“ odněkud z křoví nebo dokonce z vody. Není to samozřejmě optimální, neboť o původu ani vlastnostech takového míče neví nic. Šetřilek mávne rukou a zamumlá, že to na jeho hru přece stačí. Dříve nebo později však uzná za vhodné se neznámého projektilu zbavit. Ovšem stylově, jako golfista.

Při vhodné příležitosti vytáhne míč z bagu s nadějí, že nechtěný předmět musí zmizet pod hladinou, v hustém porostu nebo v lese. Ideálně, když přichází těžký par tří s ostrovním greenem. Perfektní šance na naplánovanou vraždu.

Jenže přichází šok. Místo do vody vpluje míč do měkoučké trávy jen nedaleko od jamky.

Nevadí, jde se dál.

Ted' je tu dogleg, který si kaskadéři zkracují přepalováním přes les. Tohle už vyjít nemůže. Inkriminovaným míčkem hrajete první heroickou ránu a vzápětí smířeně vytahujete lepší na provizorní úder. Avšak po chvíli stojíte za lesem v transu, jelikož šílená první rána dosedla bezpečně, jen pár desítek metrů od greenu.

„Odrazil se od stromu, dopadl na kámen a od něj na fairway,“ hlásí kolega z flightu před vámi.

No nic. Zatnete zuby a pokračujete. Zdá se, že se blýská na lepší časy, neboť po (konečně) nepovedeném drajvu vás nemilovaný kus pryže (konečně) opustil. Odehráli jste provizorní míč, ten původní už nenašli a se škodolibým úsměvem jste se smířili s definitivní ztrátou.

Jaké překvapení, když po čase objevíte nechtěný míč v roughu na sousední jamce! Zašlápnout ani odkopnout ho nechcete, a tak balon rezignovaně vracíte do bagu.

Příběh ovšem nekončí. O týdně později vytahujete bag z auta tak nešikovně, že se vám vysype obsah jeho kapes, s týčky v kufru a míčky rozkutálenými po parkovišti. Po lopotné záchranné operaci máte dojem, že se vám podařilo sesbírat vše. Už chcete odejít ke hřišti, když tu se vedle vás objevuje okolo jdoucí hráč/ka a něco vám podává. A co myslíte? Je to on!

Chcete mít Golfové noviny ve své schránce?

Napište si o zasílání na info@golfovynoviny.cz

Cena zaslání jednoho čísla je 30 Kč

GREEN VILLAGE
GOLF RESORT KONOPIŠTĚ

POHODOVÉ BYDLENÍ NA DOSAH PŘÍRODY

25 rodinných domů ve vysokém standardu | V sousedství golfového hřiště | Dojezdová vzdálenost do Prahy

**ZKOLAUDOVÁNO
IHNEDE K NASTĚHOVÁNÍ**



Prodej členství zahájen

**Kup si členství 2026 a
do konce roku 2025 hraj
ZADARMO!**



www.golfpodebrady.cz

